
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
«10» січня 2024 р.   смт Ємільчине № 2 

 

 

Про визначення суб’єкта 

господарювання, який здійснює 

відновлення та видалення побутових 

відходів 

 

  

 

З метою впорядкування та належної організації діяльності у сфері управління 

побутовими відходами на території Ємільчинської селищної територіальної громади, 

відповідно до пп.6, 23  п.«а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до частини другої статті 26 та частини четвертої статті 33 Закону України 

«Про управління відходами», частини четвертої статті 25 Закону України «Про житлово-

комунальні послуги», пп.3, 7 Правил надання послуг з управління побутовими відходами, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України 08.08.2023 №835, Порядку визначення 

суб’єктів господарювання, які здійснюють відновлення та видалення побутових відходів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 05.09.2023 №941, виконавчий комітет 

Ємільчинської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити Комунальне підприємство «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області, код ЄДРПОУ 41908149, суб’єктом господарювання, який здійснює 

відновлення та видалення побутових відходів на території Ємільчинської селищної 

територіальної громади. 

 

2. Визначити, що Комунальне підприємство «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області на об’єктах відновлення та видалення побутових відходів: 

- здійснює відновлення та видалення змішаних побутових відходів, а також відходів зелених 

насаджень; 

- здійснює такі операції з відновлення побутових відходів (у порядку пріоритетності): 

R12 – попередні операції з відходами до відновлення, включаючи попереднє оброблення, 

у тому числі демонтаж, сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, 

подрібнення, кондиціонування, перепакування, відокремлення, змішування або 

змішування перед подачею на будь-які операції, визначені у позиціях R1- R11 додатка 1 

до Закону України від 20.06.2022 №2320-IX; 

R13 – зберігання відходів перед здійсненням операцій, визначених у позиціях R1- 

R12 додатка 1 до Закону України від 20.06.2022 №2320-IX (крім операції збирання);  

- здійснює такі операції з видалення побутових відходів(у порядку пріоритетності): 

D13 – попередні операції з відходами перед операціями з видалення, визначеними у 

позиціях D1- D12 додатка 1 до Закону України від 20.06.2022 №2320-IX, у тому числі 



сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, 

кондиціонування або відокремлення; 

D5 – захоронення на спеціально обладнаних полігонах, у тому числі захоронення у 

відокремлених секціях, закритих та ізольованих одна від одної та від навколишнього 

природного середовища, тощо; 

D1 – розміщення на поверхні чи в землі, у тому числі захоронення тощо; 

D15 – зберігання перед здійсненням операцій, визначених у позиціях D1- D14 додатка 1 

до Закону України від 20.06.2022 №2320-IX; 

- щорічний обсяг побутових відходів для їх відновлення та видалення становить 4,3 тис.тон. 

 

3. Комунальному підприємству «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської 

області розрахувати тарифи на операції із збирання, перевезення, відновлення, видалення 

змішаних побутових відходів та середньозваженого тарифу на послугу з управління 

побутовими відходами, а також подати їх на розгляд та затвердження  виконавчого комітету 

до 1 березня 2024 року. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника селищного голови 

Володимира ЄВТУХА. 

 

 

 

 

Селищний голова  Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 


